
Wijzigingsbesluit hondenspeelweiden en hondenlosloopgebieden 

Het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen besluit, 

  

Gelet op artikel 2:57 van de Algemene plaatselijke verordening Sittard-Geleen, 

  

Overwegende dat: 

- het op grond van artikel 2:57 eerste lid aanhef en onder a van de Algemene plaatselijke verordening 

Sittard-Geleen, het de eigenaar of houder van een hond verboden is die hond te laten verblijven 

of te laten lopen binnen de bebouwde kom op de weg zonder dat die hond aangelijnd is; 

- artikel 2:57, derde lid van de Algemene plaatselijke verordening Sittard-Geleen bepaalt dat het 

college plaatsen( hondenspeelweiden en losloopgebieden) kan aanwijzen waar het verbod ge- 

noemd in het eerste lid aanhef en onder a om honden los te laten lopen, niet geldt; 

- het wenselijk wordt geacht dat er plaatsen, als bedoeld in artikel 2:57, derde lid van de Algemene 

plaatselijke verordening Sittard-Geleen worden aangewezen als hondenspeelweiden en losloop- 

gebieden; 

- wordt gestreefd naar een goede spreiding van de hondenspeelweiden en losloopgebieden binnen 

de gemeente; 

besluit: 

Het Aanwijzingsbesluit hondenspeelweiden en losloopgebieden van 14 mei 2024 te wijzigen: 

  

De volgende plaatsen aan te wijzen als hondenspeelweiden, en toe te voegen aan artikel 1 van het 

Aanwijzingsbesluit hondenspeelweiden en losloopgebieden: 

• Hemelsey, Sittard 

• Anemoonstraat, Sittard 

• Oranjelaan, Geleen 

• Rembrandstraat, Sittard 

De als zodanig aangewezen gebieden zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende tekeningen: 

- Bijlage 1: hondenspeelweiden. 

De exacte locaties zijn te raadplegen op de website van de gemeente Sittard-Geleen onder het kopje 

“honden uitlaten” ( https://sittard-geleen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.ht- 

ml?id=7f5fb47dc55548609e23f171c47e813c ) 

  

Bekendmaking en inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het elektronisch gemeenteblad 

Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als “Wijzigingsbesluit hondenspeelweiden en hondenlosloopgebieden”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1-7- 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

De burgemeester, 

Mr. J.Th.C.M. Verheijen 

De gemeentesecretaris, 

P. Sennema 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met onze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de dag van publicatie van 

dit besluit een bezwaarschrift indienen. Dat kan op verschillende manieren. 

  

Digitaal (met DigiD) 

Op www.sittard-geleen.nl (trefwoord bezwaar/bezwaarschrift) staat hoe u dit doet. 

Nr. 311474 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2025 nr. 311474 16 juli 2025 1 

https://sittard-geleen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=7f5fb47dc55548609e23f171c47e813c
https://sittard-geleen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=7f5fb47dc55548609e23f171c47e813c
http://www.sittard-geleen.nl/


Tip: zorg dat u de documenten die u eventueel aan uw bezwaarschrift wilt toevoegen digitaal beschikbaar 

heeft (pdf, Word of Excel). Helaas kunnen wij een bezwaarschrift dat is ingediend via e-mail, sms, of 

sociale media niet in behandeling nemen. 

  

Schriftelijk 

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen 

Postbus 18 

6130 AA Sittard 

  

In uw bezwaarschrift vermeldt u: 

• uw naam en adres, 

• de datum waarop u de brief stuurt, 

• met welke beslissing u het niet eens bent, 

• waarom u het daar niet mee eens bent, 

• uw handtekening. 

Zet op de linkerbovenhoek van de envelop ‘bezwaarschrift’. 

  

Fax 

U kunt uw bezwaarschrift faxen naar nummer (046) 400 00 39. Let wel op dat het begin van de fax vóór 

twaalf uur ’s avonds op de laatste dag van de termijn binnen moet zijn. 

  

Persoonlijk 

U kunt uw bezwaarschrift persoonlijk afgeven bij de Stadswinkel, Markt 1, Geleen. U krijgt dan een of- 

ficieel ontvangstbewijs. 

  

Voorlopige voorziening 

Als u bezwaar maakt, treedt het besluit toch in werking. Om dat te voorkomen, kunt u bij de rechter om 

een tijdelijke maatregel vragen. Dat heet een ‘voorlopige voorziening’. Dit kan alleen als er spoedeisende 

belangen zijn die dat nodig maken. U vraagt zo’n voorlopige voorziening aan bij de voorzieningenrechter 

van de rechtbank Limburg. Dat kan zowel schriftelijk als digitaal. Digitaal kunt u een verzoek indienen 

via   https://mijn.rechtspraak.nl/keuze  . Hiervoor heeft u wel een elektronische handtekening (DigiD) 

nodig. Heeft u geen DigiD of doet u het verzoek liever schriftelijk? Stuur uw verzoek dan naar de voor- 

zieningenrechter van de rechtbank Limburg, 

Postbus 950, 6040 AZ Roermond. Let op: het aanvragen van een voorlopige voorziening kost geld. Meer 

informatie kunt u krijgen via de griffie van de rechtbank Limburg. Of kijk op   www.rechtspraak.nl . 

Gemeenteblad 2025 nr. 311474 16 juli 2025 2 

https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
http://www.rechtspraak.nl/


Bijlage 1: hondenspeelweiden 
  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 311474 16 juli 2025 3 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 311474 16 juli 2025 4 



  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 311474 16 juli 2025 5 


